

## **SMLOUVA O DÍLO**

### **UZAVŘENÁ DLE USTANOVENÍ § 2586 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB., OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ**

#### **I. Smluvní strany**

##### **1.1 Objednatel**

###### **Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny ČR**

Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov

Zastoupený: Ing. Jiří Hušek

ředitel RP Liberecko

Bankovní spojení: ČNB Praha, Číslo účtu: 18228011/0710

IČO: 629 335 91

DIČ: neplátce DPH

Telefon: 482 428 970

V rozsahu této smlouvy osoba zmocněná k jednání se zhotovitelem, k věcným úkonům a k převzetí díla: Ing. Jana Bursíková (dále jen „objednatel“) a

##### **1.2 Zhotovitel**

###### **Lesopráce s.r.o.**

Sídlo: Haratice 149, 46846 Plavy

Zastoupený: Libor Nevyhoštěný

Bankovní spojení: xxx xxx xxx, Číslo účtu: xxx xxx xxx

IČO: 22799982

(dále jen „zhotovitel“)

#### **II. Předmět smlouvy**

2.1 Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí dílo specifikované v čl. 2.2 této smlouvy a předat jej objednateli. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu.

2.2 Dílem se rozumí:

1. Zajištění individuálních ochran výsadeb jedle bělokoré, parametry a popis: bude použito pletivo svařované samonosné, výška 180cm, tloušťka drátu alespoň 2,2 mm, velikost oka max. 5\*10 cm, průměr oplůtku po instalaci 60cm (1 IO = 1,9 bm pletiva), 2 kůly (2x železný prut - roxor prům. 10mm). Počet 91ks. Umístění dle zákresu - viz příl. č. 2.

Dle potřeby a zadání revírníka LČR budou nejvíc potlačované cílové jedle uvolněné z útlaku konkurujícího SM zmlazení.

2. Bude provedena likvidace starých individuálních ochran (králičí pletivo) - rozebrání a vynošení z lesa. Likvidace. Počet 106ks. Umístění dle zákresu - viz příl. č. 2
3. Bude proveden nátěr kmenů mladých jedlí (ve stádiu tyčoviny) repelenty proti loupání, nátěr v bodech, pásech, u nejtenčích jedlí celoplošný. Počet 150 ks. Umístění dle zákresu - viz příl. č. 2

(dále jen „dílo“)

2.3 Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele.

2.4 Objednatel je oprávněn v průběhu platnosti smlouvy jednostranně omezit rozsah díla v dosud neprovedené části, a to především s ohledem na nepřidělení dostatečných finančních prostředků objednateli ze státního rozpočtu. Při snížení rozsahu díla bude přiměřeně snížena jeho cena.

### **III. Cena díla a platební podmínky**

3.1 Cena díla je stanovena v souladu s právními předpisy:

Cena bez DPH: 62 371,07Kč

**DPH 21%: 13 097,93Kč**

**Cena včetně DPH: 75 469,- Kč, (slovy sedumdestápěttisícčtyřistašedesátděvět).**

**Zhotovitel je plátce DPH.**

3.2 Dohodnutá cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Ke změně může dojít pouze při změně zákonných sazeb DPH.

3.3 Veškeré náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti s prováděním díla jsou zahrnuty v ceně díla.

3.4 Cena za dílo bude vyúčtována po provedení díla. Zhotovitel je povinen daňový doklad (fakturu) vystavit a doručit objednateli nejpozději do 15 pracovních dnů po předání a převzetí díla (v žádném případě však ne později než do 11.11. kalendářního roku) na základě předávacího protokolu na adresu: Regionální pracoviště Liberecko, U Jezu 10, 46001 Liberec.

3.5 Daňový doklad (faktura) musí mít náležitosti daňového resp. účetního dokladu podle platných obecně závazných právních předpisů; označení daňového dokladu (faktury) a jeho číslo; číslo této smlouvy, den jejího uzavření a předmět smlouvy; označení banky zhotovitele včetně identifikátoru a čísla účtu, na který má být úhrada provedena; jméno a adresu zhotovitele; položkové vykázání nákladů, konečnou částku; den odeslání dokladu a lhůta splatnosti.

3.6 Daňový doklad (faktura) vystavený zhotovitelem je splatný do 30 kalendářních dnů po jeho obdržení objednatelem. Objednatel může daňový doklad (fakturu) vrátit do data jeho splatnosti, pokud obsahuje nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. Lhůta splatnosti počne běžet doručením opraveného a bezvadného daňového dokladu (faktury). V případě, že ve lhůtě splatnosti nedojde k přidělení finančních prostředků ze státního rozpočtu na účet objednatele, prodlužuje se lhůta splatnosti na 60 dnů od obdržení daňového dokladu (faktury) a objednatel v tomto případě není až do uplynutí této lhůty v prodlení.

3.7 Smluvní strany se dohodly, že objednatel nebude poskytovat zálohové platby.

### **IV. Doba a místo plnění**

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo a předat jej objednateli nejpozději do: 15.11.2019.

4.2 Pokud zhotovitel dokončí dílo před dohodnutým termínem, zavazuje se objednatel, že převezme dílo i v dřívějším nabídnutém termínu, pokud bude bez vad a nedodělků.

4.3 Místem plnění je 1. zóna CHKO JH, část p.p.č. 2389/1 k.ú. Albrechtice v Jizerských horách, les ve správě Lesů ČR s.p, Lesní správa Jablonec nad Nisou, psk 526C1a a 14a/2b a 526A8.

### **V. Další ujednání**

5.1 Zhotovitel je povinen provést dílo v kvalitě, formě a obsahu, které vyžaduje tato smlouva a která je obvyklá pro díla obdobného typu. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění díla dbát pokynů objednatele.

5.2 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn zhotovitele na tuto skutečnost upozornit a požadovat se provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani ve lhůtě mu k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit doručením písemného odstoupení zhotoviteli.

## **VI. Předání a převzetí díla**

- 6.1 O předání díla vyhotoví smluvní strany předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující byť drobné vady či nedodělky.
- 6.2 Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu stanoveném objednatelem uvedeném v předávacím protokolu.
- 6.3 V případě, že dílo nebude v termínu provedení díla dokončeno, aniž by důvod nedokončení díla ležel na straně objednatele, má objednatel právo převzít částečně provedené dílo a od zbytku plnění bez dalšího odstoupit. Odstoupení podle věty první vyznačí objednatel v předávacím protokolu. Strany souhlasně prohlašují, že písemným vyznačením odstoupení v předávacím protokolu se odstoupení podle věty první považuje za doručené zhotoviteli.

## **VII. Odpovědnost za vady**

- 7.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání objednateli, byť se vady projeví až později.
- 7.2 Objednatel je povinen případné vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, v jaké lhůtě požaduje odstranění vad.
- 7.3 Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady opravou, poskytnutím náhradního plnění nebo slevu ze sjednané ceny. Výběr způsobu nápravy náleží objednateli.
- 7.4 Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 6 měsíců. V případě, že délka záruky činí 0 měsíců, ustanovení článků 7.5 až 7.7 pozbývají platnosti.
- 7.5 Záruční doba počíná běžet dnem předání kompletního a bezvadného díla, popř. dnem odstranění poslední vady a nedodělky uvedeného v předávacím protokolu.
- 7.6 Objednatel je povinen vady, na které se vztahuje záruka, písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, v jaké lhůtě požaduje odstranění vad.
- 7.7 Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady, na kterou se vztahuje záruka, opravou, poskytnutím náhradního plnění nebo slevu ze sjednané ceny. Výběr způsobu nápravy náleží objednateli.

## **VIII. Sankce**

- 8.1 V případě, že zhotovitel nedodrží termín provedení díla anebo termín odstranění vad a nedodělků uvedený v předávacím protokolu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý den prodlení.
- 8.2 V případě prodlení objednatele s placením vyúčtování je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení z nezaplacené částky v zákonné výši. Nárok na úrok z prodlení vzniká zhotoviteli až po 30 dnech po splatnosti daňového dokladu.
- 8.3 Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok oprávněné smluvní strany požadovat náhradu škody v plném rozsahu.

## **IX. Závěrečná ustanovení**

- 9.1 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran, není-li v této smlouvě uvedeno jinak.
- 9.2 Ve věcech touto smlouvou neupravených se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.
- 9.3 Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva může podléhat povinnosti jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a/nebo jejího zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či zpřístupněním podle výše uvedených právních předpisů souhlasí.
- 9.4 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dva stejnopisy obdrží objednatel, jeden stejnopis obdrží zhotovitel.
- 9.5 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní strany. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní strany. Podléhá-li však tato smlouva povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona o registru smluv, nenabude účinnosti dříve, než dnem jejího uveřejnění. Smluvní strany se budou vzájemně o nabytí účinnosti smlouvy neprodleně informovat.
- 9.6 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísní ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.
- 9.7 Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 – položkový rozpočet

Příloha č. 2 – mapový zakres

V ..... dne .....

V ..... dne .....

Objednatel

Zhotovitel

**Ing. Jiří Hušek**  
**ředitel RP Liberecko**

**Lesopráce s.r.o.**

Předběžná kontrola před vznikem závazku dle zák. č. 320/01 Sb.

Příkazce operace: (datum, jméno, podpis)

Správce rozpočtu: (datum, jméno, podpis)

Odvětvové třídění  
3749

|                    |
|--------------------|
| Rozpočtová položka |
| 5169               |

Tok

Kč

## Položkový rozpočet na pěstební činnosti dle Smlouvy PPK-A 259a/52/19 na lokalitách:

## 1. zóna CHKO Jizerské hory, Jedlový důl - p.p.č. 2389/1 k.ú. Albrechtice v Jizerských horách

| lokalita                        | předmět činnosti                                                                                                                                                                                                                                                          | množství (ks) | cena za jednotku (Kč/ks) | cena (Kč) |
|---------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------------------------|-----------|
| 526C1a,<br>526C14b/2c,<br>526A8 | Trvalá individuální ochrana proti zvěři (IO) - pletivo svařované samonosné, výška 180cm, tloušťka drátu alespoň 2mm, velikost oka max. 5*10cm, průměr oplůtku po instalaci 60cm (1 IO = 1,9 bm pletiva), 2 kůly (2x železný prut - roxor prům. 10mm). Instalace. Doprava. | 91            | 441                      | 40 131,0  |

|                                                                           |      |
|---------------------------------------------------------------------------|------|
| Kalkulace % navýšení základní ceny: Kč/ks                                 | cena |
| ceník NOO, ZC trvalá IO proti zvěři 180 cm                                | 315  |
| příplatek za donosovou vzdálenost, polovina IO vzdálenost donosu asi 460m | 10%  |
| příplatek za kamenité podloží                                             | 30%  |
| MAX CENA ZA IO dle NOO                                                    | 441  |

|                                 |                                               |     |     |          |
|---------------------------------|-----------------------------------------------|-----|-----|----------|
| 526C1a,<br>526C14b/2c,<br>526A8 | Likvidace starých dožilých IO, odvoz pletiva. | 106 | 40  | 4 240,0  |
| 526C14b/2c                      | Nátěr repelenty - kmen - loupání              | 150 | 120 | 18 000,0 |

|                                                                                                 |      |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|------|
| Kalkulace % navýšení základní ceny: Kč/ks                                                       | cena |
| ceník NOO, ZC Nátěr repelenty - kmen - loupání                                                  | 100  |
| zvýšená náročnost za dochozí vzdálenost (360 m) a stížené terénní podmínky (skalnaté a členité) | 20%  |
| MAX CENA ZA nátěry repelenty dle NOO                                                            | 120  |

cena za zakázku bez DPH

62 371,0

DPH 21%

13 097,9

cena za zakázku celkem

75 469 Kč